三重スポ協少第 29号

令和 2年 5月 27 日

各市町スポーツ少年団本部長 様

 公益財団法人三重県スポーツ協会

三重県スポーツ少年団

本部長 宮 﨑  誠

新型コロナウイルス感染症拡大防止に配慮したスポーツ少年団活動について

平素は本県スポーツ少年団諸事業にご協力をいただき厚くお礼申し上げます。

さて、5月 15日に三重県は感染拡大阻止緊急宣言を解除され、また、特定警戒都道府県の「緊

急事態宣言」も 5月 25日に解除宣言が出されました。

しかし、第２波の拡大感染防止のために三重県では「三重県指針」、日本スポーツ協会は「スポ

ーツイベントの再開に向けた感染拡大予防ガイドライン」を示しております。

これらの状況のもと、本県スポーツ少年団としましては、上記を加味した上で具体的に下記の

取り扱いをお願いするところであります。

記

 ○団活動について

新型コロナウイルス感染症対策のため別紙を参考にご配慮をいただきますようお願い申し

上げます。

○今後の状況について

当面、団活動は単位団の中でお願いします。但し、三重県指針 ver2に記載されております

6 月 18 日、7月 10日の判断と日々状況を勘案し、状況が変わる際は追って通知させていただ

きます。

お 問 合 せ 先

〒510-0261三重県鈴鹿市御薗町 1669番地

三重県スポーツ少年団

担当：杉嶋・東

TEL：059-372-3880/FAX372-3881

E-mail：k-sugishima@mie-sports.or.jp

（公印省略）